

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**PRESSESTIMMEN**

„Wir kennen die Weine von Harald Brügel seit Ende der 90er Jahre, und er hat uns niemals enttäuscht, präsentiert Jahr für Jahr mustergültige, sortentypische Frankenweine. Er überrascht uns in diesem Jahr mit dem prächtigen 2009er Silvaner pur, der sich in blendender Form zeigt und immer noch viel Zukunft hat...“



**Weinführer Eichelmann  
Deutschlands Weine 2020  
Bewertung: 3 ½ Sterne**  
(Wir zählen damit zu den  
TOP30-Weingütern Frankens.)

„Auf vielen Etiketten aus dem Hause Brügel steht die Zusatzinformation »vom Keuper«. Aus unserer Sicht ist das überflüssig, denn wie wenige andere Winzer ist dieser Bodentyp bei Harald Brügel immer deutlich zu schmecken. Kernig, kraftvoll, würzig, in der Jugend bisweilen abweisend sind die Weine von diesem Boden. Es ist in Summe wieder eine sehr gute Kollektion, vor allem die Pur-Weine sind stark... in Nachverkostungen zeigen Brügels Weine immer wieder, welches Potenzial in ihnen schlummert.“



**Vinum Weinguide 2020  
Bewertung: 2 Sterne**



„Das 6,4 Hektar umfassende Reb Gelände des Weinguts Brügel liegt im geografischen Zentrum von Franken, zwischen Nürnberg und Würzburg, am Fuße des Steigerwalds. Hier wurde weiland die fränkische Historie des Silvaners begründet, in Castell trafen damals die ersten Stöcke des Silvaners ein. Knapp 400 Jahre später bekam Harald Brügel für einen gereiften Silvaner aus dem Jahrgang 2008 die Goldene Rebschere des Silvaner Forums überreicht. Auch dies ist ein Beweis für die Langlebigkeit und Qualität seiner Weine.“



**Gault Millau 2020  
Weinguide Deutschland  
Bewertung: 2 Trauben**

**Verleihung der Goldenen Rebschere 07/2019**

Eine hochkarätige Jury aus Weinjournalisten, Sommeliers und versierten Silvaner-Kennern verkostete im Juni 2019 Silvaner aus den deutschen Anbaugebieten sowie aus Italien und aus Frankreich. In der Kategorie "Gereift" erreichte unser 2008er Silvaner Spätlese trocken vom Greuther Bastel den 1. Platz. Hierfür wurde unser Weingut mit der Goldenen Rebschere ausgezeichnet. Wir freuen uns ganz besonders über diese Auszeichnung, denn die Lagerfähigkeit und Reifeentwicklung unserer Weine spielt für uns in den letzten Jahren eine wichtige Rolle.

WEINGUT  
**BRÜGEL**

**VERKAUFS- & LIEFERBEDINGUNGEN**

Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend. Die genannten Preise verstehen sich in Euro inkl. MWSt., Glas und Verpackung. Aufträge sind von uns angenommen, sobald eine Bestätigung oder Rechnung erteilt ist.

Der Weinversand erfolgt in 6er, 12er, 15er und 18er Versandkartons, ab 90 Fl. per Spedition. Die Preise gelten innerhalb der Bundesrepublik Deutschland (Festland). Für Insellieferungen wird evtl. ein Frachtzuschlag erhoben.

**Versandkosten** (je Versandadresse):

bis 11 Flaschen	6,00 €
ab 12 Flaschen	frachtfrei
ab 350,00 € Auftragswert	frachtfrei und 3% Rabatt
ab 700,00 € Auftragswert	frachtfrei und 5% Rabatt

Bei Abholung ab Weingut gewähren wir eine Abholvergütung von 0,50 €/Flasche.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Greuth, Gerichtsstand ist Kitzingen.

**Öffnungszeiten Vinothek/Verkauf:**

Montag bis Freitag	9 bis 12 Uhr und 13 bis 18 Uhr
Samstag	9 bis 12 Uhr und 13 bis 17 Uhr
und nach telefonischer Vereinbarung	

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

**Weingut Brügel**

Inh. Harald Brügel  
Hauptstraße 49  
97355 Castell-Greuth  
Tel. 09383-7619  
Fax. 09383-6733  
Email: info@weingut-bruegel.de  
Internet: www.weingut-bruegel.de

WEINGUT  
**BRÜGEL**

Vom 01.07. bis 31.12.2020 erhalten  
Sie aufgrund der MWSt-Senkung  
**3 % Rabatt**  
auf unser gesamtes Sortiment

**WEINE  
FRÜHJAHR**

**2020**



WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**GUTSWEINE**

1811	2018	<b>ROSE</b> ausverkauft trocken 11,5 %vol   SGL	750 ml	5,90 € 7,87 €/l
1912	2019	<b>MONALINA WEISS</b> trocken 12,5 %vol   SGL		5,90 € 7,87 €/l
1813	2018	<b>BACCHUS</b> 11,0 %vol   SGL		5,90 € 7,87 €/l
1917	2019	<b>SILVANER</b> trocken 13,0 %vol   SGL		6,00 € 8,00 €/l
1917M	2019	<b>SILVANER</b> trocken 13,0 %vol   Magnum-BGD	1500 ml:	13,00 € 8,67 €/l
1615	2016	<b>MONALINA ROT</b> trocken 12,5 %vol   SGL		6,50 € 8,67 €/l
1619	2016	<b>PORTUGIESER</b> trocken 12,5 %vol   SGL		6,50 € 8,67 €/l
1910		<b>MONALINA SECCO</b> 12,0 %vol   SGL Dt. Perlwein mit zuges. Kohlensäure		6,50 € 8,67 €/l

Literflaschen

1900	2019	<b>MÜLLER-THURGAU</b> trocken 12,0 %vol	1000 ml	5,70 €
1901	2019	<b>MÜLLER-THURGAU</b> 12,0 %vol		5,50 €
1803	2018	<b>BACCHUS</b> 11,5 %vol		5,90 €
1702	2017	<b>SILVANER*</b> trocken 12,0 %vol		6,20 €
1802	2018	<b>SILVANER</b> trocken 12,5 %vol		6,20 €

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**ORTSWEINE**

1820	2018	<b>GREUTH MÜLLER-THURGAU</b> trocken 13,0 %vol   BB	750 ml	7,00 € 9,33 €/l
1827	2018	<b>GREUTH SILVANER</b> trocken 12,5 %vol   BB		7,50 € 10,00 €/l
1927	2019	<b>GREUTH SILVANER</b> trocken 13,0 %vol   BB		8,00 € 10,67 €/l
1822	2018	<b>ABTSWIND SILVANER</b> trocken 13,0 %vol   BB		8,00 € 10,67 €/l
1824	2018	<b>GREUTH RIESLING</b> trocken 12,5 %vol   SGL		8,00 € 10,67 €/l
1946	2019	<b>CASTELL WEISSBURGUNDER</b> trocken 13,5 %vol   SGL		9,00 € 12,00 €/l

1845	2018	<b>GREUTH SCHEUREBE</b> 13,0 %vol   SGL		9,00 € 12,00 €/l
1950	2019	<b>GREUTH GELBER MUSKATELLER</b> trocken 12,5 %vol   SGL		9,50 € 12,67 €/l
1561	2015	<b>GREUTH SPÄTBURGUNDER</b> trocken 13,0 %vol   BGD		10,00 € 13,33 €/l

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**LAGENWEINE**

1847	2018	<b>GREUTHER BASTEL SILVANER</b> trocken 13,5 %vol   SGL	750 ml	10,00 € 13,33 €/l
1842	2018	<b>ABTSWINDER ALTENBERG SILVANER</b> trocken - Alte Reben 13,5 %vol   BB		12,50 € 16,67 €/l
1755	2017	<b>GREUTHER BASTEL SILVANER PUR</b> trocken 13,0 %vol   BGD		16,00 € 21,33 €/l
1844	2018	<b>GREUTHER BASTEL RIESLING</b> trocken 13,5 %vol   SGL		11,50 € 15,33 €/l
1756	2017	<b>GREUTHER BASTEL WEISSBURGUNDER PUR</b> trocken 13,0 %vol   BGD		16,00 € 21,33 €/l
1852	2018	<b>SPÄTBURGUNDER</b> weißgekeltert trocken 14,0 %vol   SGL		11,00 € 14,67 €/l

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**EDELSÜSS**

1284	2012	<b>GREUTHER BASTEL RIESLING</b> Auslese Dt. Prädikatswein   9,0 %vol   BGD	375 ml	12,50 € 33,33 €/l
1584	2015	<b>GREUTHER BASTEL RIESLING</b> Beerenauslese Dt. Prädikatswein   9,0 %vol   BGD		24,50 € 65,33 €/l
1880	2018	<b>GREUTHER BASTEL GELBER MUSKATELLER</b> Beerenauslese Dt. Prädikatswein   9,0 %vol   BGD		35,00 € 93,33 €/l
1881	2018	<b>GREUTHER BASTEL SPÄTBURGUNDER ROTWEIN</b> Beerenauslese Dt. Prädikatswein   8,0 %vol   BGD		35,00 € 93,33 €/l
1582	2015	<b>SILVANER &amp; RIESLING</b> Trockenbeerenauslese Dt. Prädikatswein   7,0 %vol   BGD		49,50 € 132,00 €/l

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**SEKT**

1530	2015	<b>RIESLING</b> brut Dt. Sekt   30 Monate Hefelager 13,0 %vol	750 ml	13,50 € 18,00 €/l
1351		<b>SILVANER PUR</b> brut nature Assemblage aus 2012, 2013 und 2014 Dt. Sekt   48 Monate Hefelager 13,0 %vol		19,50 € 26,00 €/l

Hinweis zur Allergenkezeichnung: Alle Weine enthalten Sulfite.  
\* Die so gekennzeichneten Weine wachsen zum Teil in Weinbergen befreundeter Winzer.

Alle Weine gehören der Kategorie Deutscher Qualitätswein - Franken an (ausgenommen Secco, Sekt und Edelsüß).

Zeichenerklärung: BB = Bocksbeutel | BGD = Burgunderflasche | SGL = Schlegelflasche